
KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů znění (dále též jen „občanský zákoník“) 

 (dále též jako „Smlouva“) 
 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující:  Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

   (Organizační složka státu zřízená MZe ČR) 
sídlo:   Nábřežní 1326, 25001 Brandýs nad Labem 

zastoupený:   Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHUL 

IČ:   00020681 

bankovní spojení: Česká Národní Banka 

číslo účtu:  0002527201/0710 

 

 (dále jen „kupující“) 
 

 

a 

 

 

Prodávající: IterSoft s.r.o. Choceň  

sídlo: Nábřeží Krále Jiřího 774, 565 01 Choceň          

zastoupený: Michal Valčík, jednatel  

IČ: 25970097  

DIČ: CZ25970097  

Zápis v OR:   oddíl C, vložka 18128, Krajský soud v Hradci Králové 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx  

plátce DPH ano 

 

 

(dále jen „prodávající“) 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu produkt „Úprava mobilní 
aplikace ÚHUL - Veskom“ (dále jen aplikace) dle specifikací uvedených ve článku 2 tohoto 
odstavce a v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci (příloha č. 3 
Technická specifikace) VZ „Úprava mobilní aplikace ÚHÚL – Veskom“ (systémové číslo VZ 
T002/18/V00056354).  

2) Specifikace předmětu smlouvy:  

Předmětem je přeprogramování stávající aplikace určené pro zařízení Trimble Juno s OS 

Windows Mobile 6.0 do prostředí operačního systému Android (od verze 4.0). Aplikace má 
být dále spustitelná v prostředí interní mobilní aplikace ÚHÚL AMSD využívající prostředí 
OS Android (volání zajistí dodavatel aplikace AMSD). Použité algoritmy ve stávající aplikaci 
budou maximálně převedeny a uloženy do vnitřních procedur a funkcí SQL serveru verze 

2014 (12.0.5579) a vyšší, který je součástí datového centra ÚHÚL. 

Soubory zasílané do mobilní aplikace budou využívat ve fázi testování protokol FTP úložiště 
dodavatele, ve fázi ostrého nasazení bude použito řešení objednatele (API služba), včetně 
zabezpečení prostřednictvím hesla s následnou možností migrace do prostředí SQL serveru. 

Aplikace AMSD i Veskom budou umět navázat na externí zařízení elektronický dálkoměr 
s buzolou TruPulse 360B (volání zajistí dodavatel aplikace AMSD). 

3) Kupující se zavazuje vyvinout potřebnou součinnost k převzetí aplikace, a dále se zavazuje 
prodávajícímu za něj při splnění podmínek této Smlouvy zaplatit dohodnutou cenu uvedenou 
v článku 3 Smlouvy.  

 

2. MÍSTO A ČAS DODÁNÍ  

1) Prodávající je povinen dodat kupujícímu aplikaci do 31.10.2018.  

2) Prodávající se s kupujícím v dostatečném předstihu, minimálně jeden den před zamýšleným 
termínem dodání, dohodne na přesnějším čase a organizaci dodání.  

3) Kupující není povinen převzít aplikaci, vykazuje-li vady. 

4) O předání a převzetí aplikace a souvisejících dokladů bude ve dvou vyhotoveních sepsán 
protokol, popř. dodací list, podepsaný oběma smluvními stranami; každá smluvní strana si 
ponechá po jednom jeho vyhotovení. Podpis protokolu či dodacího listu nebude považován za 
prohlášení/potvrzení kupujícího o řádném poskytnutí plnění prodávajícím nebo o tom, že 
plnění přejímá a akceptuje i s vadami, a to bez ohledu na obsah protokolu či dodacího listu; 
rozhodující je skutečný stav. Kupující je však povinen aplikaci otestovat nejpozději do 3 
pracovních dnů od jeho dodání a zjištěné vady v téže lhůtě oznámit prodávajícímu. 

 

3. CENA  

1) Sjednaná cena je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré náklady 
prodávajícího nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu ve výši 474 380,00 Kč bez DPH. DPH 21% 

činí 99 619,18 Kč. Celková cena včetně DPH činí 574 000,00 Kč. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je faktura vystavená prodávajícím a 
odsouhlasená kupujícím, předložená nejpozději po předání a převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím. 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



2) Prodávajícímu vzniká právo vystavit kupujícímu fakturu na kupní cenu dnem protokolárního 
převzetí aplikace bez vad kupujícím.  

3) Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4) Zjistí-li kupující u poskytnutého plnění vady, je oprávněn kupující daňový doklad vrátit a 
úhradu pozastavit až do data odstranění vady nebo prokázání její neexistence, aniž se tím 
dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout 
odstraněním vady nebo prokázáním její neexistence. 

 

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ   

1) Dodání vadné aplikace se považuje za podstatné porušení smlouvy. Nároky kupujícího 
vyplývající z dodání vadné aplikace se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2) Prodávající se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech majících povahu 
důvěrných informací, o kterých se dozví při plnění této smlouvy. Toto ustanovení se týká 
zejména algoritmů kontrol, kontrolní činnosti kupujícího a interní aplikaci mobilního sběru dat 
AMSD.   

 

6. SANKČNÍ USTANOVENÍ (ÚROKY Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY)   

1) V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním aplikace dle této Smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny s 
DPH za každý započatý den prodlení.  

2) V případě prodlení kupujícího s řádnou a včasnou úhradou ceny dle této Smlouvy je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny s 
DPH za každý započatý den prodlení.  

 

7. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU  

1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních 
stran, odstoupením nebo zrušením. Ukončení smluvního vztahu může být úplné nebo částečné, 
s výjimkou ukončení Smlouvy splněním, které musí být vždy úplné. Částečné ukončení je 
ukončením pouze ve vztahu k dílčí dodávce. 

2) Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě: 

a) neplnění závazků prodávajícího řádně a včas podle této Smlouvy, v souladu s příslušnými 
předpisy a normami, 

b) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu Smlouvou, které 
bez zbytečného odkladu ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě neodstraní, 

c) bude-li mít aplikace vady bránící v jeho řádném užívání nebo vady neodstranitelné. 

3) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, dojde-li k porušení Smlouvy kupujícím 
označenému v textu této Smlouvy jako podstatné. Za takové podstatné porušení se dle této 
Smlouvy považuje také prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delším než 7 kalendářních 
dnů nebo neumožní-li kupující prodávajícímu dodání aplikace ani do 7 dnů po sjednaném 
termínu dodání aplikace.  

 

8. OSTATNÍ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



2) Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí 
kupující. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 
Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3) Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu 

6) Společnost IterSoft s.r.o. Choceň je oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv 
k Software, k němuž objednateli dle tohoto protokolu poskytuje nevýhradní nepostupitelnou 
(nepřenosnou) licenci v uvedeném rozsahu. Majetková autorská práva k Software vykonává 
nadále IterSoft s.r.o. Choceň. 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne 17. 9. 2018                    V Chocni dne 11.9. 2018 

 

         

 

 

 

 

 

 

……………………………….                                             ……………………………….. 
(Kupující)                                                                             (Prodávající) 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů                                   IterSoft s.r.o. Choceň 

Brandýs nad Labem 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel                                      Michal Valčík, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


